INDICAÇÃO Nº 01825/2009
Solicita a construção de baia para ponto de ônibus na Rodovia Raposo Tavares, em ambos os sentidos, depois do canteiro localizado na entrada da Vila Mike.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de baia para ponto de ônibus na Rodovia Raposo Tavares, em ambos os sentidos, depois do canteiro localizado na entrada da Vila Mike (croqui anexo).
JUSTIFICATIVA:

Devido à falta da baia ora solicitada há risco de ocorrerem gravíssimos acidentes, causados pela falta de visibilidade que afeta os veículos que ali atravessam em ambos os sentidos. Tais acidentes se caracterizam por colisões frontais de veículos com as traseiras dos ônibus que obrigatoriamente param no ponto a eles destinados.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de setembro de 2009.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 05171/2009-451